
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 288 :: QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

23
/1

1/
20

22
 1

7:
24

:3
4

P
ág

in
a 

1 
de

 6

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO RP Nº 032/2022 ...................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022-SRP ........................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 .......... 5 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO RP Nº 032/2022 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO RP Nº 032/2022 
Processo Licitatório N. 097/2022. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 097/2022- Pregão 
Eletrônico para registro de Preços Nº 032/2022. Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de 
oportunidade e conveniência, tendo em vista que o instrumento convocatório (edital) precisa passar por 
melhoramento. 
O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Súmula 473 
do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo 
licitatório tombado sob o nº 097/2022, Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 032/2022, cujo objeto é a 
Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível para atender as necessidades do 
Município de Formosa da Serra Negra/MA. 
Formosa da Serra Negra/MA, 23 de novembro de 2022. 
 
CIRINEU RODRIGUES COSTA 
Prefeito 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: afafeb6e73d4299eb909419214dc54f512861672

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 288 :: QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

23
/1

1/
20

22
 1

7:
24

:3
4

P
ág

in
a 

2 
de

 6

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022-SRP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022-SRP 
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte 
licitação: Pregão Eletrônico Nº 034/2022, regido pelas Leis 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, 
subsidiada pela lei 8.666/93, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para 
fornecimento de aparelho raio-x e digitalizador de imagem - CR para atender as necessidades da secretaria de 
saúde de Formosa da Serra Negra – MA, conforme Termo de Referência. A data de abertura de sessão pública 
será no dia 09/12/2022, às 09:30 horas, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital 
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no 
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br/, outras informações poderão ser obtidas 
cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br (e-mail), e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da 
Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira. Railton Rodrigues da Cruz/Pregoeiro, Formosa da 
Serra Negra/MA, em 22 de novembro de 2022. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa G V RAMOS COMERCIO, CNPJ nº 18.736.951/0001-99 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA 
NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 5.623,30 (cinco mil, seiscentos e vinte e trinta centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 
20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMB 3.3.90.30.00 
04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00 
15.453.0002.2038.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 3.3.90.30.00 
04.122.0002.2008.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE CULTURA 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 
Até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – 
DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA por sua responsável legal a Sra. Domingas Souza Silva 
Oliveira CONTRATANTE, e a empresa G V RAMOS COMERCIO por seu representante leal Sr. Gesimar Veras 
Ramos CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. Domingas Sousa Silva de Oliveira – Secretária Municipal de 
Administração. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da da FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa G V RAMOS 
COMERCIO, CNPJ nº 18.736.951/0001-99 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PARA O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 197.527,00 (cento e noventa e 
sete mil e quinhentos e vinte e sete reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.30.00 08.243.0010.2058.0000 MANUT. DO PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SUAS 3.3.90.30.00 08.243.0010.2059.0000 MANUT. DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL – AEPETI 3.3.90.30.00 08.244.0007.2054.0000 MANUT. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 3.3.90.30.00 08.244.0007.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
PISO BÁSICO VARIAVEL 3.3.90.30.00 08.244.0007.2056.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO BÁSICO 
FIXO 3.3.90.30.00 08.244.0031.2060.0000 MANUT. DO PROG. INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: afafeb6e73d4299eb909419214dc54f512861672

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 288 :: QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

23
/1

1/
20

22
 1

7:
24

:3
4

P
ág

in
a 

3 
de

 6

 

 

 

 

SUAS – IGDS 3.3.90.30.00 08.244.0031.2061.0000 MANUT. DO PROG. INDICE DE GESTÃO 
DESCENTRALIZADA – IGDBF 3.3.90.30.00 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0010.2017.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.30.00 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.32.00 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.32.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato 
- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. 
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA por sua 
responsável legal a Sra. Leonete dos Santos Silva CONTRATANTE, e a empresa G V RAMOS COMERCIO por seu 
representante leal Sr. Gesimar Veras Ramos CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. Leonete dos Santos Silva 
– Secretária Municipal de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO e a empresa G V RAMOS COMERCIO, CNPJ nº 18.736.951/0001-99 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA 
NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 5.623,30 (cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e trinta centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.00 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SÁLARIO EDUCAÇÃO/MDE  3.3.90.30.00 
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE  3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 
31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – 
DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA por sua responsável legal o Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE, 
e a empresa G V RAMOS COMERCIO por seu representante leal Sr. Gesimar Veras Ramos CONTRATADA, 23 de 
novembro de 2022. Edsomar Brandão de Sá – Secretário Municipal de Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa G V RAMOS COMERCIO, CNPJ nº 
18.736.951/0001-99 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O MUNICIPIO 
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 78.670,50 (setecentos e oito mil, seiscentos e setenta 
reais e cinquenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0036.2086.0000 AÇÕES DE COMBATE AO 
COVID-19 3.3.90.30.00 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 3.3.90.30.00 
10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 3.3.90.30.00 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 
10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
3.3.90.30.00 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00  
- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE, e a empresa G V RAMOS COMERCIO por seu representante leal Sr. Gesimar Veras Ramos 
CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: afafeb6e73d4299eb909419214dc54f512861672

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 288 :: QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

23
/1

1/
20

22
 1

7:
24

:3
4

P
ág

in
a 

4 
de

 6

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa MINI MERCADO NOSSA CASA EIRELI, CNPJ nº 
35.120.655/0001-88 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O MUNICIPIO 
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 14.234,10 (quatorze mil, duzentos e trinta e quatro reais 
e dez centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA 
E MEIO AMB 3.3.90.30.00 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA 3.3.90.30.00 15.453.0002.2038.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE 3.3.90.30.00 04.122.0002.2008.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE CULTURA 
3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO por sua 
responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE, e a empresa MINI MERCADO NOSSA 
CASA EIRELI por seu representante leal Sra. Michely Lobo Brito CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. 
Domingas Souza Silva de Oliveira – Secretária Municipal de Administração. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da da FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa MINI MERCADO 
NOSSA CASA EIRELI, CNPJ nº 35.120.655/0001-88 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS PARA O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 64.326,50 
(sessenta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.30.00 08.243.0010.2058.0000 
MANUT. DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 3.3.90.30.00 08.243.0010.2059.0000 MANUT. DO 
PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – AEPETI 3.3.90.30.00 08.244.0007.2054.0000 MANUT. 
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 3.3.90.30.00 08.244.0007.2055.0000 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO BÁSICO VARIAVEL 3.3.90.30.00 08.244.0007.2056.0000 MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA PISO BÁSICO FIXO 3.3.90.30.00 08.244.0031.2060.0000 MANUT. DO PROG. INDICE DE 
GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS – IGDS 3.3.90.30.00 08.244.0031.2061.0000 MANUT. DO PROG. 
INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA – IGDBF 3.3.90.30.00 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA 
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0010.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.30.00 08.244.0007.2053.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.32.00 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 
MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.32.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do 
contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro 
de 2022. SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA por 
sua responsável legal a Sra. Leonete dos Santos Silva CONTRATANTE, e a empresa MINI MERCADO NOSSA 
CASA EIRELI por seu representante leal Sra. Michely Lobo Brito CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. Leonete 
dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: afafeb6e73d4299eb909419214dc54f512861672

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 288 :: QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

23
/1

1/
20

22
 1

7:
24

:3
4

P
ág

in
a 

5 
de

 6

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa MINI MERCADO NOSSA CASA 
EIRELI, CNPJ nº 35.120.655/0001-88 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA 
O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 14.234,10 (quatorze mil, duzentos e trinta 
e quatro reais e dez centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SÁLARIO 
EDUCAÇÃO/MDE 3.3.90.30.00 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.30.00 - 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA por sua responsável legal o Sr. Edsomar 
Brandão de Sá CONTRATANTE, e a empresa MINI MERCADO NOSSA CASA EIRELI por seu representante leal 
Sra. Michely Lobo Brito CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. Edsomar Brandão de Sá – Secretário Municipal 
de Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2021 – PROC. 
ADMINISTRATIVO nº 0124/2021 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa MINI MERCADO NOSSA CASA EIRELI, CNPJ nº 
35.120.655/0001-88 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O MUNICIPIO 
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - VALOR GLOBAL: R$ 145.667,00 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e 
sessenta e sete reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0036.2086.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-
19 3.3.90.30.00 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 3.3.90.30.00 
10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 3.3.90.30.00 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS 
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 
10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
3.3.90.30.00 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 
- PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE, e a empresa MINI MERCADO NOSSA CASA EIRELI por seu representante leal Sra. Michely Lobo 
Brito CONTRATADA, 23 de novembro de 2022. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: afafeb6e73d4299eb909419214dc54f512861672

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 288 :: QUARTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 6 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

23
/1

1/
20

22
 1

7:
24

:3
4

P
ág

in
a 

6 
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 23/11/2022 17:24:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: afafeb6e73d4299eb909419214dc54f512861672

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-11-23T20:24:38+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




